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FÜR DAS JUGENDPARLAMENT 
 

 

 
 

Amtliche Bekanntmachung 
 

Wahlergebnis  
der Wahl zum Jugendparlament der Gemeinde Egelsbach 

 
 
 

Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 25. Juli 2023 das Ergebnis der Wahl zum 
Jugendparlament der Gemeinde Egelsbach wie folgt festgestellt: 
 
Zur Wahl des Jugendparlaments der Gemeinde Egelsbach waren 1.389 Personen im Alter 
von 11 bis 21 Jahren wahlberechtigt, davon haben 180 Personen gewählt. Die Wahl fand 
gemäß der Satzung des Jugendparlaments der Gemeinde Egelsbach in der Zeit vom  
12. Juni bis 21. Juli 2023 ausschließlich als Briefwahl statt. 
 
Die Wahlbeteiligung betrug ca. 13 %. 
 
Von insgesamt 180 abgegeben Stimmzetteln waren 176 Stimmzettel gültig. 
 
Von den gültigen Stimmzetteln entfielen folgende Stimmen auf folgende Bewerber/Innen: 
 
 
Nr. Bewerber/-in Stimmen 

1. Abadi, Armin 34 

2. Abadjieff, Manuel 31 

3. Anhalt, Alice 20 

4. Boangher, Gabriel 17 

5. Böhmer, Lea 52 

6. Colla, Anna-Letizia 58 

7. Colla, Sophie-Marie 63 

8. Dietsche, Justus 89 

9.  Funk, Lina 85 

10. Hänisch, Clara 36 

11. Huber, Isabelle 49 

12. Kaiser, Jonas 41 

13. Kiermayr, Florian 58 

14. Kissel, Adrian 41 

15. Knöß, Jule 47 

16. Koster, Jakob 42 

17. Langen, Merle 44 

18. Langolf, Benjamin 15 
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Nr. Bewerber/-in Stimmen 

19. Luft, Johanna 39 

20. Meister, Maxim 53 

21. Reinhardt, David 42 

22. Sass, Jonathan 25 

23. Schmidt, Fiona 69 

24. Schult, Philip 24 

25. Weihs, Mia 15 

26. Wekenborg, Linus 36 

26. Wunderlich, Florian 67 

 
 
Folgende 19 Bewerber/Innen sind somit in das Jugendparlament der Gemeinde Egelsbach 
gewählt: 
 
Nr. Bewerber/-in Stimmen 

1. Dietsche, Justus 89 

2. Funk, Lina 85 

3. Schmidt, Fiona 69 

4. Wunderlich, Florian 67 

5. Colla, Sophie-Marie 63 

6. Colla, Anna-Letizia 58 

7. Kiermayr, Florian 58 

8. Meister, Maxim 53 

9.  Böhmer, Lea 52 

10. Huber, Isabelle 49 

11. Knöß, Jule 47 

12. Langen, Merle 44 

13. Koster, Jakob 42 

14. Reinhardt, David 42 

15. Kaiser, Jonas 41 

16. Kissel, Adrian 41 

17. Luft, Johanna 39 

18. Hänisch, Clara 36 

19. Wekenborg, Linus 36 

 
Zwei zusätzliche Mitglieder des Jugendparlaments werden gemäß § 2 Abs. 4 der Satzung 
des Jugendparlaments der Gemeinde Egelsbach aus der Schülervertretung der Wilhelm-
Leuschner-Schule Egelsbach delegiert. 
 
Egelsbach, den 09. August 2023   Dienstsiegel 
 
 
Gez. H o p p e 
Wahlleiter 
 
 


